
 

 

 

 

 

EST siunčiančių organizacijų darbinio susitikimo protokolas 

2009 m. gegužės 19 d. 
Viešbutis „Panorama“, Vilnius 

 

 
Susitikimo programa 
 
9:45 Dalyvių registracija. 
10:00 Susipažinimas, EST Lietuvoje situacijos aptarimas. 
11:00 Partnerystė programoje: kodėl, kaip, su kuo? Nauja partnerystė – galimi paieškų būdai, privalumai ir 

trūkumai. Instrumentai, padedantys vystyti partnerystę. 
13:30 Pietų pertrauka. 
14:30 Darbas su savanoriais: būsimi, esami, buvę savanoriai. Ką galim daryti kad kuo daugiau savanorių turėtų 

galimybę išvykti, kas yra svarbu jų projektų metu, kas yra svarbu dirbant su savanoriais jiems grįžus. 
Kokios priemonės gali mums padėti efektyviau dirbti su savanoriais? 

17:00 Tolimesnių veiksmų numatymas, susitikimo įvertinimas. 
18:00 Vakarienė. 
 
 
 

10:00 Susitikimo pradžia 
Susitikimą pradėjome nuo susipažinimo ir lūkesčių šiam susitikimui pasiaiškinimo. Pasidžiaugėm kad vis daugiau 
naujų žmonių prisijungia prie EST veiklos Lietuvoje ir aptarėm šio susitikimo tikslus. O jie buvo tokie: 
 Pasidalinti EST savanorių siuntimo patirtimi – gera ir sunkia; 
 Pagalvoti ką būtų galima šioje srityje daryti geriau ir efektyviau; 
 Aptarti kitus klausimus, kurie gali būti svarbūs siuntimo veikloje. 

 
Po tikslų aptarimo, Saulius pristatė dabartinę siuntimo projektų situaciją, po to aptarėm šį pristatymą. Pagrindinės 
temos ir klausimai, kurie yra buvo diskutuojami pristatymo metu: 
 
Partnerystė: - Sunku rasti priimančią organizaciją, - Administraciniai sunkumai 
Savanorių motyvacija: - Skirtinga ir neadekvati, - Pirminės informacijos trūkumas 
Savanorių skaičius: - Mažai besidominčių, netolygus susidomėjimas, - Savanoriai domisi, bet neranda PO 
Kokybė: - Savanorių parengimas, dalyvavimas mokymuose, - Krizės ir konfliktai 
Kitos priežastys? 
Dėmesys kokybei, o ne kiekybei: - Kaip atrasti balansą? 
Siunčiame tik pas mus ateinančius savanorius: - Ar realu patiems eiti pas potencialius savanorius? 
Daug potencialių savanorių atkrenta: - Ką daryt? 
EST – vis dar mažai žinoma programa: - Kodėl? - Ar esame pasirengę didesniam jos žinomumui? 
 
Esminis klausimas, kuris vis dar kilo trumpai aptarus diskutuotinas temas ir klausimus: 
YŀƛǇΣ ǘǳǊƛƴǘ Ǿƛǎŀ ǘŀƛ ƎŀƭǾƻƧŜΣ ǎǳǘŜƛƪǘƛ ǳƴƛƪŀƭƛŊ ƛǊ ƴŜǇŀƪŀǊǘƻƧŀƳŊ 9{¢ ƎŀƭƛƳȅōť ƧŀǳƴƛŜƳǎ ƭƛŜǘǳǾŀƛőƛŀƳǎ ƛǊ 
ƭƛŜǘǳǾŀƛǘŤƳǎΚ 
Toliau susitikimo laikas iš esmės buvo skiriamas šioms temoms bei išsakytiems lūkesčiams aptarti. 
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11:00 Dvejose grupelėse, naudojantis The World Caffe metodu (daugiau apie metodą galima pasiskaityti čia: 
http://www.theworldcafe.com/what.htm), aptarėme PARTNERYSTĘ programoje: kodėl, kaip, su kuo. Nauja 
partnerystė – galimi paieškų būdai, privalumai ir trūkumai. Instrumentai, padedantys vystyti partnerystę. 
 
Pirmoji grupelė aptarinėjo ǇŀǊǘƴŜǊȅǎǘť ǎǳ ǳȌǎƛŜƴƛƻ ǇŀǊǘƴŜǊƛŀƛǎ: kaip surandami?, kas svarbu dirbant su senais 
partneriais?, nauja partnerystė?, kaip dirbam su partneriais po projekto?, ...  
 
5ŀǊōƻ ƎǊǳǇŜƭŤǎ ǊŜȊǳƭǘŀǘŀƛΥ  
Kaip randame? 

 savanoris „atveda“; 
 SO partneriai (turimi); 
 iš CM seminarų, įvairių susitikimų ir tinklų kūrimo susitikimų; 
 Apskričių, miestų partnerystės (tarptautiniu lygmeniu); 
 kiti projektai (mainai ir pan.); 
 organizacijų tinklai (Network'ai). 

 
Kas svarbu dirbant su senais partneriais? 

 palaikyti ryšį (sveikinimai, asmeniniai ryšiai); 
 mažos dovanėlės; 
 įvertinti bendradarbiavimą per bendrus partnerystės susitikimus. 

 
Nauja partnerystė 

 perauga – neperauga į naują/ilgalaikę partnerystę. Partnerystė kaip draugystė. 
 
Pagalbinės priemonės: 

 APV susitikimas; 
 Kitais būdais: 4.3 priemonės finansuojama veikla – įvertinimo susitikimai. Galima „pasinaudoti“ partnerių 

susitikimams. 
 Projekto įvertinimas? (Kaip?) 4.3 priemonė! 
 SALTO ir kiti tarptautiniai susitikimai 
 CMS – grupės EST projektų atsiradimui. 

 
Svarbi darbo grupelėje atrasta mintis: Prisiminti jog gali būti įvertinimo susitikimai (4.3 priemonė). 

 
 

Antroji grupelė diskutavo apie ǇŀǊǘƴŜǊȅǎǘť ǎǳ [ƛŜǘǳǾƻǎ ǇŀǊǘƴŜǊƛŀƛǎ: su kokiomis institucijomis 
bendradarbiaujame?, kam?, kodėl?, sunkumai?, perspektyvos?, ... 
 
5ŀǊōƻ ƎǊǳǇŜƭŤǎ rezultatai: 
Šiuo metu vykstantis bendradarbiavimas: JTBA, Jaunimo organizacijos, kitos siunčiančios organizacijos, JRD, 
Klaipėdos jaunimo linija, bendradarbiavimas su kitomis organizacijos programomis, savivaldybių jaunimo reikalų 
koordinatoriai, tėvai, žurnalistai, moksleivių sąjunga, Mokyklos, Savanorių organizacijos, Religinės organizacijos, 
studentija, Apskritasis stalas. 
 
Su kuo reiktų daugiau bendradarbiauti:  
Naujai steigiami atviri jaunimo centrai; 
Pamąstyti apie siunčiančių organizacijų bendradarbiavimą su mokymų vadovais (pvz.: sudalyvauti pre-departure 
mokymuose ar pan.) 
 
Rekomendacija: SO el.pašto adresų sąrašas/grupė. 
 

http://www.theworldcafe.com/what.htm
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Diskutuojant apie partnerystę viena svarbiausių temų – Veiklos sutartis (arba Activity Agreement - AA). Visoje 
grupėje diskutavome apie tai, kaip yra sudaromas šis dokumentas, kokia jo nauda, ką reiktų daryti kad AA būtų 
pasirašoma ne paskubomis bei būtų naudinga išvykstančiam savanoriui. Pagrindiniai temos akcentai: 

 „Tikras dokumentas“ 
 Svarbios pinigų paskirstymo lentelės 
 Projektai gali skirtis nuo aprašymų 
 Sudėtingas dokumentas – saugiklio garantas 
 Viena pusė kuria, kita prisiderina 
 Programos vadove yra geros rekomendacijos 
 Priemonė „prisiminti“ įsipareigojimus 

 

13:30 Pietų pertrauka – gera galimybė toliau padiskutuoti apie bendrus darbus prie pietų stalo. 
 

14:30 Po pietų pradėjome dar vieną svarbią temą, kuri yra aktuali diskutuojant apie siuntimo projektus Lietuvoje 
– Darbas su savanoriais. Pagrindinės kryptys: būsimi, esami, buvę savanoriai. Ką galime daryti kad kuo 
daugiau savanorių turėtų galimybę išvykti, kas yra svarbu jų projektų metu, kas yra svarbu dirbant su 
savanoriais jiems grįžus. Kokios priemonės gali mums padėti efektyviau dirbti su savanoriais? 

 
Diskusijoms apie tiesioginio darbo su savanoriais temų aptarimui, pasinaudojome Atviros erdvės technologijos 
principais (daugiau apie Atviros erdvės technologiją galima pasiskaityti 
http://www.openspaceworld.org/cgi/wiki.cgi?), kurie padėjo labiau išgryninti svarbias temas bei aptarti jas su tais 
žmonėmis, kuriems jos taip pat yra aktualios. 
 
Toliau yra pateikiami darbo grupelių protokolai: 
 
Darbo grupelė apie informacijos sklaidą:  
Informacijos sklaida apie EST galimybes kainuoja, kaip gauti tas lėšas? 
Į mokyklas galėtų važiuoti grįžęs savanoris, organizacijos atstovas ir esamas savanoris – užsienietis. 
Kaip pateikti informaciją apie EST taip, kad žmonės norėtų važiuoti ne šalį pamatyti, o savanoriauti. Jei jis pats 
ieško projekto, klausia, domisi tada ir supranta, ko nori. 
Bendraujant su žmogumi svarbu tai, kad ne tik jis pats žmogus skaitytų apie galimybes, bet ir gautų paaiškinimus 
iš žmogaus ir komentarus. 
Jei žmogus turi konkretų klausimą, reiškia jis kažką žino, o jei klausimų neturi – reiškia, nežino nieko. 
Siūlymas – esant dideliems srautams norinčių, organizuoti grupinius susitikimus. Ir laiko sutaupys ir žmonės 
pasidalins kas ką žino. 
Plakatai su „medžiaga išsinešimui“ vokeliuose. 
Pasitarti su mokyklomis, kad savanoriai galėtų ateiti į pamokas jas pravesti ar šiaip pasidalinti patirtimi. 
Savanoris negali būti vien tik reklamos priemonė. Jis turi turėti savo veiklas, o informacijos sklaida gali būti tik 
papildoma veikla. 

 
Darbo grupelė - pagalba iš JTBA.  
Nebuvo daug diskutuojama šia tema, nes pagalbos iš JTBA gaunama pakankamai. Diskutuojant apie programos 
viešumą (galėtų padėti JTBA), tapo aišku, jog sukuriant paklausą reikia užtikrinti, kad bus kas padės žmonėm 
įgyvendinti projektą. 
JTBA pažadėjo išleisti skrajutę (atvirutę) su pagrindine informacija ir nuorodomis į Internetą. 

 
Darbo grupelė apie tai, kaip efektyviau siųsti savanorius. Kaip efektyviau surasti PO? Diskutuota: Savanorių 
siuntimo praktika, alternatyvos, skirtingos metodikos, priemonės, procedūros. Nuspręsta: 

 Aktyviai naudoti tokias priemones kaip YouthNetworks (www.youthnetworks.eu), tuo pat metu skatinant 
savo partnerius prisijungti. 

 Bendradarbiauti partnerysčių srityje. 
 

http://www.openspaceworld.org/cgi/wiki.cgi
http://www.youthnetworks.eu/
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Darbo grupelė apie žmogiškuosius išteklius (Rietavas, Telšių apskritis). 
Kas svarstyta: Jaunų žmonių iš regionų migracija – trūkumas žmogiškųjų resursų. Kas nuspręsta: 

 Ieškoti regione aktyvaus žmogaus, kuris imtųsi atsakomybę už savanorių siuntimą (jaunimo centre, 
pasiūlius t.t. atlygį pvz.). 

 Kurti paraleliai priimančius projektus. 

 Stažuotės veikiančiose organizacijose. 
 

Taip pat yra svarbu aktualias temas kalbant apie savanorius, kurioms jau nebeliko laiko: 
 

.ǳǾǳǎƛǽ ƛǊ ŘŀōŀǊǘƛƴƛǽ ǎŀǾŀƴƻǊƛǽ ƣǘǊŀǳƪƛƳŀǎΥ  
Ar įmanoma pajungti užsieniečius savanorius EST sklaidai? 
Kaip efektyviau pritraukti buvusį EST savanorį skleisti patirtį? 
Sukoordinuoti atvykusių EST savanorių vizitus (informacinius) į įvairias organizacijas (mokyklos, NVO, klubai ir 
pan.) Vilniuje ir kitur (galėtume atvykti pas LT partnerius įtraukiant EST savanorius). 
Į EVS reklamą įtraukti buvusius savanorius ir Lietuvoje esančius savanorius užsieniečius? 
 
Vasaros projektai:  
- didelė paklausa, - ar verta, ar atitinka programą?, - savanorių vasaros stovyklos, kaip surasti? 
 
5ŀǳƎƛŀǳ ōŜǎƛƪǊŜƛǇƛŀƴőƛǽ ǎŀǾŀƴƻǊƛǽ ς ƳŀȌŜǎƴŤ ƪƻƪȅōŤΚ !Ǌ ǘƛƪǊŀƛΚ 
Kaip efektyviau surasti/padėti surasti išvykstančiam savanoriui priimančią organizaciją/projektą? 
(suderinamumas)? 
Savanorių motyvavimas, laukimas + efektyvi paieška, kaip ją galima palengvinti? 
Kaip užtikrinti, kad daugiau žmonių iš tų, kurie atsiliepia, būtų išsiųsti? Ar šiuo atveju kiekybė reiškia kokybę? 
 
Kaip efektyviau skleisti info apie EST, kad besikreipiančiųjų motyvacija būtų adekvatesnė? 
Daugiau skleisti informaciją tarp moksleivių 
Kaip „eiti“ pas savanorius? 
Internetinės erdvės. Kūrimas Lietuvoje būsimiems savanoriams. Gidas + susitikimai su naujais žmonėmis, kokias 
priemones naudoti? 
Mokyklų moksleiviai – kaip juos pritraukti bent išklausyti kas tas EST ir kokias galimybes jis suteikia? 
Programos matomumas organizuojant nedidelio mąsto akcijas, renginius (įtraukiant užsieniečius savanorius) 
Bendradarbiavimas su jaunimo organizacijomis, studentų atstovybėmis ir pan. 
Vykdyti aktyvesnę informacinę sklaidą apie savanorystę (per jaunimo centrus, mokyklas – tiesiogiai, organizuojant 
susitikimus ir pan. 
 

16:45 Po kavos pertraukėlės toliau visi dirbome kartu tam, kad pasitarti dviem klausimais:  

 Ką aš/mano organizacija artimiausiu metu/nuo rytojaus planuoja daryti tam, kad EST taptų kuo 
prieinamesnis 

 Kokios pagalbos reiktų iš kitų žmonių tai įgyvendinti?  
Asmeniniai/organizacijų planai liko kiekvienam dalyviui (ar atsimenate dar kas ką įsipareigojo? Geras laikas 
pasitikrinti, kaip sekasi įgyvendinti...), o pagalbos buvo paprašyta dvejose srityse: 

 Norim daryti grupinį EST. Su kuo? Kas norėtų prisidėti? 

 Projektų finansų apskaita? Kas galėtų suteikti konsultacijas? 
Taip pat kartu aptarėme tai, ką būtų galima daryti, kad Europos savanorių tarnybos projektai taptų vis 
prieinamesni jauniems žmonėms, gyvenantiems regionuose. 
 

17:40 Susitikimo aptarimas. 
 

18:00 Vakarienė kartu
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EST siunčiančių organizacijų darbinis susitikimas 

2009 m. gegužės 19 d. 
Viešbutis „Panorama“, Vilnius 

 
Dalyvių sąrašas 

 

 Vardas, pavardė Organizacija El. paštas 

1. Maryna Korzh Asociacija "Laisvo mokymosi centras" marisha.fialta@gmail.com 

2. Marija Bijenko Fondas "Dvasinės pagalbos jaunimui centras" mailmarija@yahoo.com 

3. Jurga Vaitkutė Europos savanorių tarnybos asociacija "Saltes" info@saltes.net 

4. Sandra Navickaitė Kūrybinės raiškos centras sandra@krc.lt 

5. Raminta Žalkauskaitė VšĮ "Austėjos draugai" raminta@austeja.eu 

6. Žydrūnė Lisauskaitė VšĮ "Socialinis veiksmas" evs_zydrune@yahoo.com 

7. Egidijus Gricius Rietavo sav. jaunimo organizacija "Progresas" griciui@hotmail.com 

8. Vita Pavilionytė VšĮ Jaunimo mainų agentūra ngo.jama@gmail.com 

9. Živilė Dinapaitė 
Jaunimo savanoriškos veiklos centras 
"Deineta" 

csa@kaunas.omnitel.net 

10. Nerijus Jankauskas 
Jaunimo savanoriškos veiklos centras 
"Deineta" 

csa@kaunas.omnitel.net 

11. Lilija Gerasimienė 
Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo 
agentūra 

lilija.gerasimiene@jtba.lt 

12. Jurgita Grušaitė 
Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo 
agentūra 

jurga@jtba.lt 

13. Saulius Valentinavičius 
Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo 
agentūra 

saulius@jtba.lt 

14. Tania Gurova 
Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo 
agentūra 

taniag@delfi.lt 
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